
 

                                                      平成２９年１０月３１日  

 保護者 様  

                                                        佐世保市立中里中学校          

                                                        校    長  澤田 忠義  

                                                    PTA 会長    吉本 泉    

 

平成２９年度 学校保健委員会講演会のご案内 

 

 秋冷の候  保護者の皆様にはお変わりなくお元気でお過ごしのことと存じます。日頃

から本校教育活動にご理解，ご協力をいただきまして，本当にありがとうございます。  

 さて，標記の講演会につきましては例年，学校保健委員会で講演の内容を検討し，開

催しておりますが，本年度は食に関する内容で、成長期を生きている子どもたちととも

に中学生の時期に大切な栄養を知り、食生活を考える機会をつくる・・・という主旨で，

下記のように講演会を計画いたしました。行事の多い中ではございますが，多数の皆様

にご参加いただきますよう，ご案内申し上げます。  

 なお，準備の都合もございますので，参加される方は１１月１０日（金）までに、下

記の用紙にてお知らせくださいますようお願いいたします。  

 

記  

 

     １）日 時    平成２９年１１月１３日（月）１４：００～１５：４０（予定）  

 

     ２）場 所    中里中学校体育館  

 

     ３）講 師    長崎スポーツ栄養研究会 管理栄養士 井上秀子先生  

    

   ４）演 題   『成長期の栄養～スポーツと勉強を頑張る子どもたちへ～』  

 

            

 きりとりせん   

 

                                                           佐世保市立中里中学校  

     〇学校保健委員会講演会に参加します           

 

              平成２９年１１月   日  

                      

                  年   組  生徒氏名  

 

                                                保護者名  


